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Protokół Nr LIX 

z posiedzenia LIX Sesji Rady Gminy Lubań w dniu 28 kwietnia 2022 r. roku o godzinie 

16.00 w trybie stacjonarnym. Sesja trwała do godz. 16:47. 

 

Przewodniczący obrad  – Teresa Trefler – Przewodnicząca Rady Gminy Lubań  

Protokolant   – Marta Kaba 

Otwarcie LIX Sesji Rady Gminy Lubań. 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań - Teresa 

Trefler. LIX Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.; poz. 559). Sesja odbyła się w trybie stacjonarnym. 

Obecność podczas sesji potwierdziło 12 radnych. Nieobecna – Radna Aleksandra 

Łasica. Stanowiło to kworum niezbędne do podejmowania uchwał przewidzianych w porządku 

obrad.  

W posiedzeniu uczestniczyli również: Wójt Gminy Lubań – Małgorzata Hercuń – Dąbrowicka, 

Skarbnik Gminy Lubań – Elżbieta Siedlecka, Sekretarz Gminy Lubań – Magdalena Zawadzka 

oraz Sołtysi Gminy Lubań, Renata Żołędziewska – mająca złożyć ślubowanie na Radną Rady 

Gminy Lubań oraz sołtysi Gminy Lubań.  

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie LIX Sesji Rady Gminy Lubań. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Ślubowanie Radnej wybranej w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Lubań 

przeprowadzonych w dniu 10 kwietnia 2022 r. 

4. Przyjęcie protokołu z LIII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 22 grudnia 2021 r., protokołu 

z LIV Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 29 grudnia 2021 r., protokołu z LVIII Sesji Rady 

Gminy Lubań z dnia 30 marca 2022 r. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

6. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady 

w okresie między sesjami. 

7. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Lubań do dokonywania zmian 

w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji 
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zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, 

b) w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z Realizacji Programu Wspierania 

Rodziny na lata 2021 – 2023 w Gminie Lubań za rok 2021, 

c) w sprawie aktualizacji Inwentaryzacji wyrobów azbestowych na terenie Gminy 

Lubań sporządzonej na potrzeby związane z przygotowaniem Programu 

Usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lubań na lata 2015 – 

2032, 

d) w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Kościelnik w Gminie 

Lubań, 

e) w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Henryków Lubański 

w Gminie Lubań. 

8. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

9. Zakończenie obrad.  

Przewodnicząca zadała pytanie, czy są wnioski do porządku posiedzenia. Głos zabrała Wójt 

Gminy Lubań, wnosząc o wprowadzenie do porządku obrad LIX Sesji Rady Gminy Lubań 

punktu - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu korzystania z cmentarzy 

komunalnych Gminy Lubań oraz punktu - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za usługi 

cmentarne obowiązujące na cmentarzach komunalnych Gminy Lubań. 

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie.  

Głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia punktu - Podjęcie uchwały 

w sprawie zmiany Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych Gminy Lubań. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 10 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i  2 głosami 

„wstrzymującymi się”, uchwała została wprowadzona do porządku posiedzenia.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa 

Trefler, Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Józef Maciejko, Andrzej Usyk. 
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Głosowanie w sprawie: wprowadzenia do porządku posiedzenia punktu – Podjęcie uchwały 

w sprawie ustalenia opłat za usługi cmentarne obowiązujące na cmentarzach komunalnych 

Gminy Lubań. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 10 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i  2 głosami 

„wstrzymującymi się”, uchwała została wprowadzona do porządku posiedzenia.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa 

Trefler, Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Józef Maciejko, Andrzej Usyk. 

Porządek posiedzenia z przegłosowanymi zmianami: 

1. Otwarcie LIX Sesji Rady Gminy Lubań. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Ślubowanie Radnej wybranej w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Lubań 

przeprowadzonych w dniu 10 kwietnia 2022 r. 

4. Przyjęcie protokołu z LIII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 22 grudnia 2021 r., protokołu 

z LIV Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 29 grudnia 2021 r., protokołu z LVIII Sesji Rady 

Gminy Lubań z dnia 30 marca 2022 r. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

6. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady 

w okresie między sesjami. 

7. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Lubań do dokonywania zmian w 

uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, 

b) w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z Realizacji Programu Wspierania 

Rodziny na lata 2021 – 2023 w Gminie Lubań za rok 2021, 
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c) w sprawie aktualizacji Inwentaryzacji wyrobów azbestowych na terenie 

Gminy Lubań sporządzonej na potrzeby związane z przygotowaniem 

Programu Usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lubań 

na lata 2015 – 2032, 

d) w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Kościelnik w Gminie 

Lubań, 

e) w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Henryków Lubański 

w Gminie Lubań, 

f) w sprawie zmian Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych Gminy 

Lubań, 

g) w sprawie ustalenia opłaty za usługi cmentarne obowiązujące na 

cmentarzach komunalnych Gminy Lubań. 

8. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

9. Zakończenie obrad.  

Wobec powyższego zarządzono głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia ze 

zmianami. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 11 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i  1 głosem 

„wstrzymującym się”, porządek posiedzenia został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Leszek Woźniak 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Andrzej Usyk. 

 

Ad. 3. Ślubowanie Radnej wybranej w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Lubań 

przeprowadzonych w dniu 10 kwietnia 2022 r. 

Zastępca Przewodniczącego Obwodowej Komisji Wyborczej w Lubaniu – Katarzyna 

Januszewicz – odczytała i wręczyła Renacie Żołędziewskiej zaświadczenie o wyborze na radną 

Rady Gminy Lubań. 

Zgodnie z art. 23a ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym, Przewodnicząca Rady Gminy 

Lubań odczytała rotę, a Radna Renata Żołędziewska złożyła ślubowanie. 
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W sesji uczestniczyło 13 radnych. 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z LIII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 22 grudnia 2021 r., protokołu 

z LIV Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 29 grudnia 2021 r., protokołu z LVIII Sesji Rady Gminy 

Lubań z dnia 30 marca 2022 r. 

Protokół z LIII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 22 grudnia 2021 r. 

Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i  1 głosem 

„wstrzymującym się”, protokół został przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Ryszard Leszczyński, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Krzysztof Klimczyk. 

Protokół z LIV Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 11 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i  2 głosami 

„wstrzymującymi się”, protokół został przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Ryszard Leszczyński, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Krzysztof Klimczyk, Leszek Woźniak. 

protokołu z LVIII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 30 marca 2022 r. 

Protokół z LVIII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 30 marca 2022 r. 

Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i  1 głosem 

„wstrzymującym się”, protokół został przyjęty. 
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Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Ryszard Leszczyński, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Krzysztof Klimczyk. 

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

Sprawozdanie odczytała Wójt Gminy Lubań. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu. 

Ad. 6. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady 

w okresie między sesjami. 

Informację odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Lubań. Informacja stanowi załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu. 

Ad. 7. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Lubań do dokonywania zmian w uchwale 

budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 11 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i  2 głosami 

„wstrzymującymi się”, uchwała została przyjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa 

Trefler, Leszek Woźniak, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Józef Maciejko, Andrzej Usyk. 
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b) w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z Realizacji Programu Wspierania Rodziny na 

lata 2021 – 2023 w Gminie Lubań za rok 2021 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

c) w sprawie aktualizacji Inwentaryzacji wyrobów azbestowych na terenie Gminy Lubań 

sporządzonej na potrzeby związane z przygotowaniem Programu Usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Lubań na lata 2015 – 2032 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

d) w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Kościelnik w Gminie Lubań 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 
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Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

e) w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Henryków Lubański w Gminie 

Lubań 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

f) w sprawie zmian Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych Gminy Lubań 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 10 głosami „za”, przy 1 głosie  „przeciw” i 2 głosach 

„wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Leszek Woźniak, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: Andrzej Usyk 

Głosy „wstrzymujące się”: Ryszard Leszczyński, Józef Maciejko. 

g) w sprawie ustalenia opłaty za usługi cmentarne obowiązujące na cmentarzach 

komunalnych Gminy Lubań 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 7 głosami „za”, przy 1 głosie  „przeciw” i 5 głosach 

„wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta. 
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Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, 

Bartosz Szydlak, Leszek Woźniak, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: Andrzej Usyk. 

Głosy „wstrzymujące się”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Teresa Trefler. 

8. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań poinformowała, że w okresie między sesjami nie wpłynęły 

interpelacje i zapytania. 

9. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie LIX  Sesji 

Rady Gminy Lubań – godz. 16:47. Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


